caso haja necessidade de suporte eletr6nico para
atenderademanda

1.2. 0 prazo de vigencia da contratagao sera ate 29/08/2025, a partir da data da assinatura do contrato,

na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.

1.3.  0 custo estimado total da contratagao 6 de R$ 25.000,00  (vinte e cinco mil reais).

2. FUNDAMENTACAO E DESCRICAq DA NECESSIDADE DA CONTRATACAO (art. 69, inciso XXIII,

alinea`b' daLei n.14.133/2021)     I

A Administra9ao  Pdblica  Municipal  ten  o  clever  de  manter o  cadastro  funcional  de  seus  servidores

atualizado, conforme determina a legisla9ao vigente, especialmente para fins de planejamento, controle

[...]

devendo observar as leis, decretos, regulamentagao, portarias e normas diretamente e indiretamente

aplicaveis ao objeto da contratagao.

10. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATACAO

Para   efeito   desta   contratagao,   o   orgamento   estimado,   correspondente   ao   crit6rio   maximo   de

aceitabilidade  do  prego global  6  de:  'R$  25.000,00  (vinte  e  cinco  mil  reais), utilizando-se  como base  a

cotagao de pregos realizada diretamente com prestadores do servigo a ser licitado.

Buerarema/BA, 20 de Margo de 2025

0

|USTIFICATIVA PARA NAO PUBLICA¢AO PREVIA D0 AVISO DA DISPENSA DE LICITACAO EM

SiTI0 ELETR6NICO OFICIAL